
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 208-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

цифровой экономики и информатизации Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие цифровой экономики и информатизации 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской 

области»:
в строке «Объем ресурсного обеспечения Программы»: 
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований» слова 

«2022 год - 255789250,75 руб.,» заменить словами
«2022 год - 258094110,75 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 244074450,75 руб.,» заменить словами
«2022 год - 246379310,75 руб.,».

2. В абзаце четвертом пункта 2.5 раздела 2 «Анализ текущей 
ситуации в сфере реализации Программы» слова «от 16.02.2019» 
заменить словами «от 06.02.2019».

3. В приложении 3 к государственной программе «Развитие 
цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:



3.1. В строках «Общий объем бюджетных ассигнований:», 
«- областной бюджет:» подраздела «Объемы ресурсного обеспечения 
подпрограммы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение качества 
и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг», слова «2022 год - 102928114,77 руб.,» заменить словами 
«2022 год - 105232974,77 руб.,».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в графе «2022 год»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:», 

«- областной бюджет» цифры «102928114,77» заменить цифрами
«105232974,77»;

в строке 
«104232974,77»;

1 цифры «101928114,77» заменить цифрами

в строке 
«53679344,77»;

1.1 цифры «53404014,77» заменить цифрами

в строке 
«50553630,00».

1.2 цифры «48524100,00» заменить цифрами

4. Приложение к Порядку предоставления и распределения 
субсидий бюджетам городских округов, муниципальных районов и 
городских поселений Ивановской области на софинансирование расходов 
по обеспечению функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг дополнить 
пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. В связи с организацией работы МФЦ в праздничные 
(выходные) дни размер субсидий бюджетам городских округов, 
муниципальных районов и городских поселений Ивановской области на 
софинансирование расходов по обеспечению функционирования МФЦ в 
2022 году (S2022i) определяется по формуле:

S2022i Si + ^опЬ где:

S№m - размер увеличения субсидии бюджету i-го городского округа, 
муниципального района, городского поселения Ивановской области в 
2022 году в связи с организацией работы МФЦ в праздничные дни 
(выходные) дни, который определяется по формуле:

S д о П i = 2 х  3 П ср i х Р  ;Х Аср ь где:

ЗПф - среднедневная начисленная заработная плата с учетом 
начислений специалиста i-го МФЦ, осуществляющего работу в окне в 
соответствующем месяце 2022 года;

Pi - количество праздничных дней, в которых организована работа 
i-го МФЦ по графику;



Acpi - 2/3 от среднего количества работающих окон в i-м МФЦ в 
месяц (при расчете округляется до целых чисел в соответствии с 
правилами округления).

Среднедневная начисленная заработная плата с учетом начислений 
специалиста i-го МФЦ рассчитывается исходя из среднемесячной 
начисленной заработной платы специалиста i-го МФЦ, осуществляющего 
работу в окне, определяемой по данным статистического учета 
Департамента развития информационного общества Ивановской области.

Среднее количество работающих окон в i-м МФЦ в месяц 
определяется по данным статистического учета Департамента развития 
информационного общества Ивановской области.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


